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detta
nummer
• presenterar ungdomsintendent Lars 

Andréasson ungdomsledartidskriften 
Vi alla, som återuppstått.

• informeras om fritidsbyråns service
central, som fått nya resurser,

• redogöres för en ny fritidsgårdstyp, 
som avses att bli prototyp för kom
mande filialanläggningar,

• påminnes om aktuella ansöknings- 
dagar för bidrag,

• dessutom olika, som vi hoppas mat
nyttiga, tips för ungdomsledare och 
ungdomsarbete.

vi alla —
— tidskrift för Göteborgs ungdomsledare

Ansvarig utgivare: Ungdomsintendent Lars Andréasson

Redaktör: Ungdomskonsulent Leif Svensson

Redaktion: Fritidsbyrån, Socialförvaltningen, box 5015
Skånegatan 26, Göteborg 5. Postgiro nr 49118.



vi alla
- i ny skepnad

Vi alla — tidskrift för Göteborgs ung
domsledare. Så löd den ambitiösa 
förstasidestexten på den publikation 
som i 15 år informerat och kritiserat 
Göteborgs ungdomsledare och politiker. 
I Vi alla har samhällets intresse och 
engagemang i ungdomens speciella 
problematik belysts. Den många gånger 
fräna tonen har ibland irriterat men sä
kerligen också inspirerat. Heder åt 
gamla Vi alla!

Nya Vi alla blir mindre tidskrift än 
informationsorgan. Detta innebär att 
Vi alla framdeles kommer att inrymma 
mindre debatt och mera information. 
Högst väsentligt är vidare att Vi alla 
skall få en betydligt större spridning än 
tidigare. Alla i Göteborg verksamma 
ungdomsledare samt andra av ung
domsarbetet intresserade göteborgare 
får Vi alla sig tillsänt. Upplagan blir 
härigenom betydligt större än tidigare.

Genom Vi alla vill Fritidsbyrån fyra 
gånger årligen koncentrerat redovisa 
aktualiteter på ungdomsområdet. Vi 
tänker då i första hand på bidragsfrå- 
gor, ledarutbildning, servicecentralen 
och gemensamma arrangemang såsom 
vinterlovsprogrammet. Organisationerna 
kan här få möjlighet att nå ut med in
formationer till en exklusiv grupp och 
det är också lämpligt att här presen
tera nya ungdomsanläggningar samt 
personalförändringar inom såväl ung
domsorganisationerna som vid fritids
gårdarna. Vi alla skall vidare ge prak
tiska tips samt självfallet följa press
debatten kring frågor som intresserar 
ungdomsledarna. Även sällan offentligt 
kommenterade initiativ och arrange
mang, som har anknytning till ungdom 
skall observeras.

Vi alla är således ett organ för ung
domsledare och organisationer i Göte
borg. Ett organ som skall ge informa
tion och inspiration till alla dem som är 
engagerade i ungdomens fritid.
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hänt och händer
• Deckarklubbarna som fritidsbyrån 
nu driver i samarbete med polisen har 
startat på nytt. Samlingsträffen i Rya
skolans aula lockade 250 varande och 
kommande sherlockar. Det innebar en 
absolut fullsatt lokal för ”Deckare”, 
som programmet kallades. Biskopsgår
den där starten skedde är problematiskt 
ety lokaler saknas speciellt i södra de
len av stadsdelen. En kurs för deckar- 
klubbsledarna hann fritidsbyrån med 
innan aktiviteterna drogs igång. Pä 
skolbänken återfanns bl.a. kommissarie 
Sven Kolstad från 6:e distriktet och 
Göteborgs meste deckarklubbist förste 
polisassistent Torgny Falck.

• Chefen pä Sjösportgården Per Law- 
ner har besett världens näst största 
båtutställning — den i London — all
deles i början på nyåret. Inga nya 
juniorbåtar i anständiga prisklasser 
kunde han finna men däremot idéer 
som går att låna att vidarearbetas på 
vilket så småningom kanske resulterar 
i en ny svensk juniorbåt — konstruktör 
Per Lawner. Who knows, som det heter 
på engelska.

• ”Raggarmorsan” — fru Monica 
Carlsson chef på motorgården f. n. — 
har studerat motorgård i Oslo. ”Inga 
dåliga grejer man hade där” ansåg 
hon. Större anläggning med möjlighet 
till mer differentierad verksamhet och 
utombyslokalisering av gården utgjorde 
de främsta skillnaderna.

• Stadsträdgårdsmästaren, Blå Stjär
nan och fritidsbyrån har strålat sam
man för att diskutera en ny typ av 
specialfritidsgård — en anläggning med 
inriktning på ungdom och djur. Tänkt 
förläggning: Slottsskogen.

• BARNAVÅRDSNÄMNDENS tredje ut
skott — det som handlade fritidsfrågor
na före den stora förvandlingen — har 
nyssens gjort besök i Köpenhamn. Med 
på turen var också ungdomsintenden- 
ten och konsulenten för fritidsgårdarna. 
Imponerade gäster fick beskåda "Tul
lans Kro” ombyggt sjätteklassens nä
ringsställe i ett slumområde på Ves- 
terbro till en experimentinstitution 
för social rehabilitering av unga miss
anpassade i området. Vidare b esök- 
tes Vesterbro ungdomsgård, 3.000 m2 
stora Thomas P. Hejles Ungdoms- 
hus och GO-KARTbanan (enligt exper
tis en av de bästa i Europa). GO- 
KARTbygge och dito verksamhet är 
mycket populärt bland unga danskar 
och danskor. 4 stora byggverkstäder 
förfogade man över och ett antal mindre 
dessutom. En bra sysselsättningsform 
ansåg ledarna. På en timmas körning 
följer 7 timmars reparationer. Man ar
betar i team om fyra man per vagn. 
Intressantast: månadskontingent om 7— 
10 kronor per deltagare betalas utan 
knot, den förträffliga ordningen, den 
trivsamma atmosfären. På hemväg gjor
des besök i Malmö där nyskapelsen 
Nydala fritidsgård genomgicks med in
tendent Ebbe Stéen som guide. Spe
ciellt att fästa ögonen på var barn- och 
ungdomsteatern, föreningslokalerna och 
en hemtrevlig skånsk storstuga. Vännen 
Ebbe kunde vidare berätta att man i ett 
nytt bostadsområde för c:a 25.000 pla
nerar landets största fritidsanläggning. 
Storlek: 5.000 m2!
• Kommunen och fritiden — den se
naste i raden av utredningar om ung
dom och fritid i Göteborg — har pre
senterats för föreståndarkollegiet av ut
redningschefen själv pol. mag. Lars 
Gihl GAKO.
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• BYSA — Buràs fritidsgård klubb för 
internationellt ungdomsutbyte — har in
bjudit en grupp engelska ungdomar att 
gästa gården och Göteborg i slutet av 
juli och början av augusti. Det har varit 
tyst kring det internationella ungdoms- 
utbytet på fritidsgårdssidan en del år. 
Är buråsinitiativet början på en ny ung- 
domsreseperiod?

• Bent Dahl — högstadielärare från 
Århus Danmark men också ledande 
man inom fritidsverksamheten i sin 
hemstad besåg fritidsgårdar och andra 
fritidsbyråns institutioner en måndag i 
januari. Resultat: ungdomsutbyte mel
lan Partille(l) och Danmarks näst 
största stad. Storstadsservice åt förort 
kallas sånt.

• SJUMILA fritidsgård är något förse
nad men kommer att vara klar att ta 
mot de första besökarna i början av 
april.

• KAFÉFÖRESTÅNDARNA har varit 
samlade till kurs. Ett historiskt ögon
blick i göteborgsk fritidsgårdshistoria, 
då sån kurs inte tidigare anordnats 
för denna personalgrupp. Ekonomi, me
todik, sortimentfrågor, enhetspris var 
ämnen som diskuterades.

• ÖPPENLINJELEDAREKURSEN har 
samlat rekordmånga deltagare den här 
gången. Så många att alla inte kunde 
beredas plats. En dubblering är aktuell.

• KORSÂS fritidsgård skulle om allt 
fungerat planenligt varit klar för flera 
månader sedan. Så har inte skett, men 
i slutet av april skall den vara klar att 
tas i bruk.

• ASSISTENTSKOLAN — specialtrim
ning av heltidsanställda föreståndare 
och assistenter — som på försök ge
nomfördes för ett par år sedan med 
lyckosamt resultat har återuppstått 
Den nya ”skolan" har dussinet elever.

ungdomsledarutbildning
Fritidsbyrån anordnar en rad olika ungdomsledarkurser och inbjuder ung
domsledare av alla kategorier. Hittills i vår har redan flera hundra ledare från 
föreningar, institutioner och fritidsgårdar deltagit i någon av dessa kurser.

Av kursprogrammet i vår återstår bl.a.
Kurs för utbildning av filmmaskinister (30—31/3). Genomgången kurs berättigar 
till lån av fritidsbyråns apparatur.
Lägerledarkurs. Bl.a. behandlas lägerteknik, programmetodik, hygien, reseteknik, 
kost etc. Startar den 10/4.

Bland Hobbykurserna återstår en rad s. k. tipskvällar, exempelvis:
29/3 Fönsterprydnader av blyband, färg och glas,
5/4 En presentation av våra vanligaste hobbyverktyg och hobbymaterial,

12/4 Formbyggning, tillverkning av gjutplast och ingjutning av föremål,
19/4 Applikationer på nytt sätt.
20/4 Träda pärlor, tillverkning av exempelvis halsband.
26/4 Emaljering med hjälp av kopparämnen, emaljpulver och gasol.

Anmälan till Hobbykurs: tel. 20 59 65. Övriga och allmänna upplysningar om ung- 
domsledarutbildningen lämnas av Fritidsbyrån, Mässhuset, tel. 81 08 80 vx.
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DET NORDISKA 
UNGDOMSÅRET

1

nordiska ungdomsåret 1967/68
Vid månadsskiftet juli—augusti 1967 kommer Alltingspresident Sigurdur Bjarnas- 
son att kunna hälsa 400 danska, finska, norska och svenska föreningsungdomar 
välkomna till Island. Dä startar nämligen det nordiska ungdomsår, som arrangeras 
av föreningarna Nordens ungdomsrepresentantskap. På Island får deltagarna bo 
i familjer så långt det är möjligt och islänningarna kommer att bjuda på ett 
program som innehåller både utflykter till heta källor, Tingvalla och andra 
intressanta platser. Under vistelsen på Island får deltagarna också nära kontakt 
med isländsk ungdom. Dessutom information om isländsk historia, konst, närings
liv, geografi etc.

Hösten —67 startar en studiekampanj bland alla Nordens ungdomsorganisationer. 
Man kan här välja mellan ett studiematerial som berör olika nordiska frågor och 
ett programpaket, som passar för ett helaftonsprogram eller bara som ett inslag 
på klubbträffen.

Ungdomsåret avslutas med en nordisk ungdomsstämma i Aalborg, som redan nu 
planerar för en massinvasion från grannländerna. Ungdomsstämman äger rum 
sista veckan i juni 1968 och ungdomsorganisationerna uppmanas av Föreningen 
Norden att förlägga sina konferenser och kurser till Aalborg i samband med 
stämman.

Nordiska ungdomskurser arrangeras under sommaren i de olika nordiska län
derna. Programmen syftar till att samla ungdomar från hela Norden till trivsamma 
och lärorika träffar. I Sverige är lägret förlagt till Bohusgården i Uddevalla under 
tiden 25 juni—1 juli. Närmare upplysningar om de olika nordiska arrangemangen 
kan erhållas från Föreningen Norden, Vasagatan 52, Stockholm C.
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personalnytt
Servicecentralen

Kaj Albintzon, programinstruktör, kom
mer närmast frän Burås och förestån- 
darskapet där. Per-Hans Johansson, 
AVH-man, har varit allemanshjälp pä 
fritidsgårdarna i något àr. Erik Svens
son, hobbyinstruktör, har tidigare varit 
i samma funktion fast pä deltid.

Burås

Carl-Gustaf Braun, ny föreståndare efter 
Kaj Albintzon, har senast arbetat som 
verkstadsförman på Forsane yrkesskola, 
är examinerad frän Östersunds ung- 
domsledarinstitut.

Kville

Kenneth Porseland, yngre broder till 
mossebergsbasen Leif Porseland, er
sätter Hans Wicksell som föreståndare. 
Hans har erhållit anställning i Alexand
ria vid Svenska Sjömanskyrkan.

Kyrkbygårdarna

Nils Olofsson har gått in som assistent 
på Kyrkbyn efter Birgitta Rylander. Nils 
har varit verksam inom sjukvården 
tidigare.

Kålltorp

Harald Holst har erhållit assistenttjäns
ten. Harald har bl.a. jobbat inom De
mokratisk Ungdom.

Majorna

Lennart Bergström har efterträtt Yngva 
Gustafsson som assistent. Yngva skall 
arbeta i familj i Schweiz i den närmas
te fortsättningen. Lennart har varit ung
domsledare på heltid i Lundby Mis
sionsförsamling.

Nylöse

Emmy Tömböly, assistent, har varit 
verksam i olika omgångar som ledare 
på stadens fritidsgårdar.

Sjumila

Vilhelm Wiklander har lämnat sin tjänst 
som föreståndare på grund av omorga
nisation och tjänstgör nu som avlös- 
ningsföreståndare.

Stora Katrinelund

Leif-Äke Augustsson är förordnad som 
assistent i stället för Monica Carlsson 
som fått förtroende att basa på Motor
gården tills vidare.

SUR, d.v.s. Statens Ungdomsråd kom
mer att utge en periodisk publikation 
med 4—6 nr/år. Innehållet sägs komma 
att omfatta artiklar om ungdomsarbete 
och ungdomsproblem i syfte att för
bättra arbetsmetoder resp, skapa för
ståelse hos nya grupper för ungdoms
problem.

S 02, vilket betyder Simavdelningen 
1902, har firat sin 65:e årsdag och firat 
jubileet med pomp och ståt. Vi allas ut
sände var med vid tillfället och gladdes 
bland de glada åt den stronga före
ningens livaktighet och insatser, inte 
minst bland de många göteborgska 
simmarungdomarna. Bland gåvorna 
märktes 10.000 kr. från föreningens 
föräldraförening såsom en grundplåt 
till klubbstuga!
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service
centralen
Vad är det som nu sker på Katrinelund?
Kring och i det anrika landeriet har under de mer än tvåhundra är det funnits 
åtskilligt skett av förändring och förvandling. Det som sker nu är säkerligen inte 
det sista. Sedan landeriet fått att hysa barn och ungdom har omvälvningarna 
kommit tätare. Huset har visat sig vara en anpassningsbar åldring. Nog har det 
knarrat motsträvigt i golv och suckat resignerat i väggar vid möte med eggjärn i 
tjänst hos nydanare men alltid fogat sig och fortsatt att sprida gammalhustrivsel. 
Den omskapelse som sker nu skall ge plats åt

Den nya servicecentralen
som skall kunna ge bättre stöd åt ledare i ungdoms- och 
fritidsverksamhet och på så sätt underlätta arbetet för dem 
än vad den "gamla servicecentralen” förmådde. För
bättringen beror i första hand på att medel har ställts till 
förfogande för att anställa en programinstruktör och en 
hobbyinstruktör på heltid. Samtidigt har en utvidgning av 
lokalerna kunnat ske och en omfördelning av resurserna i 
övrigt. ”Uppunktad” ter sig den nya servicecentralen ut 
så här:

Chef för servicecentralen

är Sigurd Lie, som får dela tid lika mellan Stora Katrine
lund (telefon 18 79 77) och fritidsbyrån (telefon 81 08 80). 
Hans arbetsuppgifter blir att leda verksamheten och för
dela arbetsuppgifter och ansvara för åtaganden. Till honom 
kan såväl öpske- som klagomål framföras.

Hobbyservicen 

Ja

kommer som tidigare att presentera idéer och försälja 
material i östra flygeln, som i fortsättningen helt dispone
ras. De informationsträffar och kurser som ordnats kring 
olika hobbyämnen kommer att fortsätta och naturligtsvis 
utvecklas. Hobbyinstruktören Erik Svensson finns tillgäng
lig på expeditionstid mellan kl 12—13. Han står gärna till 
tjänst med hobbyinformation i viss utsträckning ”på fältet”, 
överenskommelse om medverkan kan träffas per telefon 
20 59 65. Försäljning av material sker kl. 15—19 och för 
den svarar Kerstin Hedström.
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Programservicen
kommer i likhet med hob
by att få instruerande som 
uppgift men ocks distri
bution och försäljning av 
program. Programledar
kurser skall arrangeras 
och liksom hobbyinstruk
tören skall Kaj Albintzon,

nybliven programinstruktör senast föreståndare på 
Burås fritidsgård, finnas tillgänglig mellan kl 12— 
13 (ej lördag) men också 17—19 tisdag och tors
dag. Inbokning för medverkan med information 
”på fältet” om program kan göras per telefon 
nämnda tider 18 66 40. Programdetaljen ryms i
västra flygeln, där tidigare vandrarhemmet fanns.

för AVH är Per-Hans

AVH-servicen
har flyttat från östra till 
västra flygeln och kommer 
att serva med grammofo
ner, filmapparater etc. i 
samma omfattning som 
tidigare måndag—fredag 
kl. 15—19 och lördagar kl 
12—15. Närmast ansvarig 

Johansson, som också har
att sköta distribution och försäljning av program. 
AVH och programdistribution har telefon 16 34 91.

PRINTING-servicen
för skrivelsemångfaldigande och adressering be
lägen i västra flygeln finns tillgänglig för ung
domsorganisationer och fritidsgårdar måndag— 
fredag kl 10—-19. I utrustningen ingår skrivmaski
ner, adresseringsmaskin, dupliceringsapparat, el- 
stencileringsmaskin, spritduplikator etc. Papper, 
kuvert, stenciler etc. salubjuds till självkostnads
pris. Utnyttjare håller själv personal för arbetets 
utförande. Tidsbeställning sker hos AVH-detaljen 
Den dupliceringstjänst som tidigare har lämnats 
på Skånegatan 26 i fritidsbyråns expedition har 
upphört.

Det ordnar 
servicecentralen

Får vi presentera några 
axplock ur servicekatalo
gen om vad centralen kan 
tillhandahålla eller tillsam
mans med er åstadkomma.

Stencilerade 
klubbtidningar 
Programblad 
Paketprogram 
Kuvertadressering 
Hobbymodellutställning 
Overheadprojektorer 
Plakat och affischer 
Artister 
Kåsörer
Hobbymaterialförsäljning 
Rådgivning i hobby och 
programfrågor 
Demonstrationer
Sällskapsspel för speciella 
arrangemang 
Elektrostenciler
Kurser i ämnena hobby, 
program och AVH 
Utåtriktade arrangemang 
Layouter
Förstärkareanläggningar 
för både inom- och utom- 
husbruk
Orkestrar 
Ergometercykel 
Mentometeranläggning 
Skojidrottsutrustning
Hobbyblad med beskriv
ningar
Idébutik 
Varuprovutdelning 
Programplanering

9



ungdomsåret
1966
De har skapat en ungdomsmarknad och 
utgör genom sina stora och snabba 
affärer en maktfaktor i dagens Sverige. 
De köper 75 procent av alla mopeder, 
90 procent av alla grammofoner, var
annan grammofonskiva, var fjärde bio
biljett, 25 procent av skönhetsmedlen. 
De utgör 12 procent av hela befolk
ningen. De gör av med 6.500.000.000:— 
kr pr âr. De är våra tonåringar.

De uppgifter ungdomsledarna hittills 
fått hämta ”siffra för siffra” finns nu 
samlade i årsboken Ungdomsåret. Bo
ken, som utges av ungdomsrådet vid 
Svenska Liv Städernas-Hansa, består av 
tre delar. Där finns en bildkrönika som 
speglar det ungdomsår som gått, där 
finns ett 25-tal artiklar om ungdom och 
ungdomsfrågor och sist i boken en upp- 
slagsdel på 60-talet sidor. Uppslags- 
delen ger uppgifter om landets ung
doms- och idrottsorganisationer, om 
ungdomsledarutbildning och stipendier. 
Där finns en förteckning över kurs- och 
konferensgårdar samt folkhögskolor. 
Aktuella ungdomsutredningar finns med 
i lättsmält form, uppgifter om grupp- 
reserabatter och en förteckning över 
olika ungdomstidningar i landet. För att 
nämna några axplock.

O «a iil CQ
100--------------------------------------------------------------------------------- ------- ------------------------

Bland de intressanta artiklarna märks 
rubrikerna OP & POP, Som andra, 
Knark, Detta med ungdomsgårdar och 
ungdomsföreningar, Bygg inte fler 
fängelser, Fredskår i bild.

Ungdomsåret finns att köpa i bok
handeln och kostar 16 kr.

Vad vet ni om djur?
(Frågesport i fickformat)

1. Var sitter gräshoppas öron?
2. Hur mycket kan en kamel dricka?
3. Är sköldpaddan ett däggdjur?
4. Plågas aporna mycket av loppor?
5. Hur många tänder har en tandval?
6. Vad heter den äldsta nu levande 

däggdjursfamiljen och hur gammal 
tror ni den är?

7. Vilken däggdjursordning omfattar 
de flesta arterna?

8. Finns det fler djurformer än växt
former?

9. Har kamelen ögonfransar?
10. Väger en elefanthjärna mer eller 

mindre än en människas?
11. Vad är det för djur som ruvar ut 

sina ägg i munnen?
12. Har en chimpans svans?
13. Hur länge går elefanthonan dräktig: 

6, 14 eller 22 månader?
14. Vad är det för karakteristiskt med 

kattorna på ön Man?
15. Har en spindel 6 ben?
16. Har en nyfödd igelkottunge taggar?
17. Hur gammal kan en rödspätta bli?
18. Föder maskarna levande ungar?

Svar på sidan 15

Anslag
Bidragsformerna är förvisso väl kända 
och ansökningsdagarna noggrant in
prickade i många föreningsledares al
manacka. Då vi emellertid nu når ut till 
en mycket stor skara, och säkert många 
nya, ungdomsledare vill vi passa på att 
presentera och påminna om bidragen 
och respektive ansökningsdag.
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göteborgs föreningsbidrag
Ansökn.- 
datum
1 februari

Bidragsform och ändamål

Kursbidrag (Bidrag till ungdomsledarutbildning i ungdomsorganisa
tionernas egen regi). Utdelas till distriktsorganisation i Göteborg, 
som under vårterminen arrangerar internat- och/eller kvällskurs för 
ungdomsledare. Se vidare 1/9.

1 mars Påbyggnadsbidrag. Sökes genom distriktsorganisation, där sådan 
finnes, varvid ett visst belopp utgår till varje slutrapporterad och 
godkänd (statlig) fritidsgrupp, som varit verksam under föregående 
hösttermin. Se vidare 1/9.

1 april Lokalbidrag. Kan sökas av såväl distriktsorganisation som lokal
förening och avser bidrag till föregående års utgifter till lokalhyror 
och övriga lokalkostnader.

15 april Instruktörsbidrag. Avser att ge distriktsorganisation möjlighet att på 
heltid anställa ungdomsinstruktör/konsulent i och för ”instruktiva 
och organisatoriska uppgifter samt nybildningsarbete och ledarut
bildning”.

1 maj Barngruppsbidrag. Kan tilldelas frivillig organisation som under 
våren bedrivit verksamhet för barn mellan 7—11 år. Se vidare 15/12.

1 september Kursbidrag. (Se ovan). Utdelas till distriktsorganisation som under 
höstterminen arrangerar ungdomsledarkurs i egen regi.

1 september Påbyggnadsbidrag. (Se ovan). Utgår till slutrapporterade och god
kända (statliga) fritidsgrupper, som varit verksamma under vårter
minen.

15 september Lägerbidrag. Kan sökas av såväl distriktsorganisation som lokal
förening och utgår i form av stimulans- resp, administrationsbidrag 
för under året arrangerade läger för ungdom.

15 december Barngruppsbidrag. (Se ovan). Kan tilldelas frivilliga organisationer 
som under hösten arrangerat verksamhet för barn mellan 7—11 år.

Dessutom finnes följande bidragsformer, vilka icke har speciell ansökningsdatum.

Ungdomsledarstipendium. Kan tilldelas person som genomgått en för ungdoms
ledare speciellt upplagd utbildningskurs eller studieresa.

Igångsättningsbidrag. Sökes av distriktsorganisation i samband med igångsättande 
av ideell barn- och ungdomsverksamhet, företrädesvis i nya bostadsområden.

Utrustningsbidrag (Lån av inventarier). Kan tilldelas organisation som inom Göte
borg anskaffar egen lokal.

Bidrag till oförutsedda utgifter (Stödbidrag). Kan tilldelas ungdomsorganisation 
som råkat i tillfälliga ekonomiska svårigheter, vilka faller utanför ramen för de 
ordinarie bidragsformerna.

11
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Anläggningen innehåller:
Allrum med pentry 85 m2
Studierum 30 m2
Klubbrum 45 m2
Omklädningsrum med dusch 25 m2
Expedition, förråd 15 m2
Kapprum, wc 40 m2

S:a 240 m2

Skala 1:100
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får vi
presentera

fritidsanläggning 
modell 
sjumilagården

Anläggningen utgör prototyp för en serie mindre fritidsanlägg
ningar, som projekteras runt om i Göteborg. Verksamheten plane
ras att drivas i samarbete med ungdomsorganisationer.

Det kan nämnas att Torslandagärden består av ett monterings- 
färdigt Äseda-hus, uppfört av en byggmästare medan Sjumila
gården är byggt i sektioner pä fabrik och levereras helt färdigt pä 
platsen.

Sjumilagården:
Verksamheten beräknas starta i början av april. Den idrotts- och 
teaterverksamhet som bedrevs i den gamla Sjumilagården (som 
ju brann ner) kommer att flytta över till nyuppförda Vårvinden. 
Härigenom bereds plats för utökad klubb- och föreningsverk
samhet.

Torslandagärden:
Även här beräknas verksamheten komma igång under april 
månad. Gården är belägen i Nolered intill planerat idrottsområde. 
Redan nu finnes en fotbollsplan och i vår kommer en miniatyr
golfbana att iordningsställas på platsen.
i
Torslanda IF kommer att ha sin verksamhet förlagd till gården 
och svarar även för skötseln av miniatyrgolfbanan. Dessutom 
kommer Torslanda sjöscoutkår att hålla till där. Gårdens ung- 
domskafé kommer för övrigt att hållas öppet för alla ungdomar 
i Torslanda.
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festligt
Har ni prövat på Äppelpopp? Eller 
Lime light? De är festliga drycker, som 
passar in vid ungdomsträffar o.dyl. 
Folkrörelsernas Samorganisation mot 
Alkoholmissbruk har gett ut några trev
liga broschyrer om just festliga drycker. 
Här är några recept:

Äppelpopp
6 dl äppelmust, 3 dl sockerdricka, rik
ligt med tunna citronskivor samt röda 
och gröna bär infrusna i iskuber.

Gina-drink
Blanda lika delar apelsinjuice och Gin
ger ale och tillsätt rikligt med is. Gin
ger ale är en ingefärssmakande kolsy
rad, söt dryck som ger en pikant smak
brytning. Citronsaft förhöjer smaken på 
bålen.

Sole Mio
3 dl äppelmust, 3 dl grapefruktjuice, 1 
burk krossad annanas, 9 dl sockerdricka 
och isbitar.

Gyllendryck
3 dl aprikosnectar, 6 dl sockerdricka 
eller grapefruktläskedryck, saft av 1 
citron och isbitar. Bananskivor är ett 
gott tillbehör till den orangefärgade 
bålen.

Lime Light

V2-I dl Lime juice cordial
3 dl Tonic Water
Is

Kola lätt

1 dl Kola tonic
3 dl Ginger aie
Lime juice cordial eller pressad citron 
efter smak. Isbitar

Torr vit bål

1/1 flaska Weisslack
6 dl sockerdricka eller sodavatten
Saft av en citron
Garnering: citronskivor, röda och gröna 
cocktailbär infrusna i iskuber.

Ocean

3 dl annanasjuice
’A dl Lime juice cordial eller saften av 
en citron 4'/a dl sockerdricka. Isbitar 
Garnering: hyvlade skal av grön gurka

Sam-organisationen har dessutom en 
omfattande programservice då det gäl
ler filmer, skrifter och föreläsare. Allt är 
kostnadsfritt. Adressen är Gyllenkrooks- 
gatan 3 och tel.nr 16 99 10.

Instruktörsbidrag
utgår i år med 12.000:— per instruktör.
Styrelsen för Socialförvaltningen har 
beslutat tilldela följande göteborgska 
distriktsungdomsorganisationer instruk
törsbidrag:
Svenska Missionsförbundet, Lutherska Mis
sionsföreningen, Frälsningsarmén, Svenska 
Allians Missionen, örebromissionen, Judisk 
ungdomsförening, Baptistsamfundet, Högerns 
Ungdomsförbund, SSU, Demokratisk Ungdom, 
Liberal Ungdom, Göteborgs Handbolisförbund, 
Göteborgs Bordtennisförbund, Göteborgs Fot

bollsförbund, Göteborgs Ishockeyförbund, 
Goteborgs Simförbund, Ynglingaföreningen 
Libanon, KFUK/M:s i/mn
IOGT, NTO, Svenska 
och Friluftsfrämjandet, 
Ungdomens Röda Kors.

Stadsfullmäktige
har beslutat företaga en översyn av nu
varande former för föreningsbidragen i 
Göteborg. Får vi hoppas på bättre tider 
för de göteborgska ungdomsföreningar
na?

Scoutförbundet, Skid- 
Unga örnar, MHF:U,
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TV-program 
för ungdom
Sveriges Radio och Statens ungdoms
råd har i samarbete producerat en se
rie om fem filmer på temat ”Har vi 
någon framtid?" De fem TV-program- 
men kommer att sändas under våren 
enligt följande:

6/4 kl 18.30 "Hotet”,
20/4 kl 18.30 "Lika för lika”,
27/4 kl 18.30 "Något måste man bli”
11/5 kl 18.30 ”Organisationerna och 

framtiden”
25/5 kl 19.30 ”Vetenskapsmännens syn 

på framtiden”.

Avsikten är att filmerna kort tid efter 
TV-visningen skall vara tillgängliga för 
uthyrning till organisationer m.fl. Till 
filmerna har framställts diskussionssti- 
mulerande s.k. bredvidmaterial.

Statens ungdomsråd har adress 
Snickarbacken 7, Stockholm C.

Svar

1. På frambenen, just under knäna.
2. Upp till 70 liter.
3. Nej, den är ett kräldjur.
4. Nej, när de "lusar” sig letar de efter salta 

hudfjäll.
5. Den kan ha över 200.
6. Igelkotten, som levde redan för 50 miljo

ner är sedan.
7. Gnagarna.
8. Ja. 1935 gjorde man en förteckning pä 

822.765 djur (i verkligheten är antalet myc: 
ket högre dä man blott känner en liten dei 
av de lägre djurarterna). Antalet växter 
uppgavs till 266.700.

9. Ja, långa.
10. Mer. 5000 gram mot 1.500 normalt för 

människan.
11. Vissa grodor, som dock inte finns här 

hemma.
12. Nej.
13. 22 månader.
14. De saknar svans.
15. Nej, åtta.
16. Nej.
17. 20-30 år.
18. Nej, de lägger ägg.

Nya Stadsbiblioteket

kommer att invigas i början av april. I 
samband härmed kommer Socialförvalt
ningen att ha en utställning i entré
hallen och visa förvaltningens mång
skiftande verksamhet. Bl.a. kommer fri
tidsbyrån att presentera nuvarande och 
planerad verksamhet.

Fritidsbyrån

är Göteborgs stads speciella organ då 
det gäller kollektivt förebyggande ung
domsfrågor. Byrån sorterar under den 
samlade Socialförvaltningen i staden 
(tidigare endast under barnavårds
nämnden). Fritidsbyrån ledes av en 
ungdomsintendent och handlägger bl.a. 
frågor som rör fritidsgårdsverksamhet, 
föreningsservice, planeringsarbeten och 
kurativt uppsökande arbete. Adressen 
är Skånegatan 26 (Mässhuset) och 
telefonnummer numera 81 08 80.

Välkomna

säger vi till alla ungdomsledare i Tors- 
landa, Tuve, Säve, Angered och 
Bergum, som från och med den 1 ja
nuari i år får vara med och dela ljuvt 
och lett av vad Göteborg kan bjuda. 
Även om vi inte kan presentera den 
personliga service och de förmåner 
man kan erhålla i en mindre kommun 
så hoppas vi ändå på gott samarbete 
framöver.

”Fritidsråd” bildat!

Organisationerna i nyinkorporerade Tu
ve har varit samlade och valt ett fri
tidsråd. Avsikten med rådet är att vara 
ett samarbetsorgan för stadsdelens, 
den gamla kommunens, organisations- 
liv. Arbetsuppgifterna sammanfaller i 
stort med barnavårdsnämndens ung
domsråd, varvid dock Tuve fritidsråd 
kommer att omspänna hela fritidssek
torn.
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Kl. 04.50 på söndagsmorgon den 3 sep
tember 1967 stannar med några få un
dantag all trafik på Sveriges gator och 
vägar. Kl. 05.00 får fordonen så rulla 
över till höger sida och fortsätta sin 
färd. Historia är skriven. Sverige har 
gått över till högertrafik.

Organisationerna kan i detta sammanhang göra en verklig samhällsinsats för att 
informera om och underlätta övergången. Ungdomsledarna är här nyckelpersoner 
och kan på olika sätt göra värdefulla insatser. Alla kan hjälpa till med något 
och alla behövs i arbetet. Här några arbetsuppgifter:

Möten och sammankomster
Information inför omläggningen kan lämnas på organisationernas möten 
kurser, konferenser.

informationsträffar
För gamla, sjuka och handikappade behövs det speciell information. Det 
kan ske genom personliga hembesök men också på särskilt utformade 
informationsträffar på pensionärshem, sjukhus etc.

Undervisning av barnen
Alla skolor kommer att ha speciell trafikundervisning inför dagen H. 
Men även förskolebarn och deras föräldrar behöver undervisning.
Detta kräver många frivilliga.

Vägledning
För personlig hjälp i trafiken ordnas vägledning. Här behövs ett mycket 
stor antal frivilliga. Särskild hjälp måste lämnas barnen, de gamla och 
handikappade. Vägledarna får en kort utbildning vid särskilda kurser 
veckorna före dagen H.

Hjälp åt trafiksäkerhetskommittéer
Trafiksäkerhetskommittéerna samordnar och fördelar arbetet samt regist
rerar vägledarna. De behöver hjälp med telefonpassning, kontors- och 
expeditionsgöromål, distribution och transporter.

tel
nom frågan och tag kontakt med den 
^åV. Hamngatan 9) för närmare infor-

Vad kan Er förening göra? Diski 
lokala trafiksäkerhetskommittén 
mation.

STRUVES BOKTRYCKERI AB 
Göteborg 1967




